
 P R E D L O G 

 Vlada Crne Gore na osnovu člana 48 i 49 Zakona o upravnom postupku („Službeni 
list CG“, br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), u vezi sa članom 25 stav 6  Zakona o Agenciji 
za nacionalnu bezbjednost ( „Službeni list RCG“, broj 28/05 i „Službeni list CG“, br. 86/09, 
73/10, 20/11, 8/15, 125/23 i 19/25), člana 83 Zakona o državnoj upravi („Službeni list CG“, 
br. 78/18, 70/21 i 52/22), te članova 97 i 100 Zakona o državnim službenicima i 
namještenicima („Službeni list CG“, br. 2/18, 34/19, 8/21 i 82/25), odlučujući po zahtjevu 
za izuzeće direktora Agencije za nacionalnu bezbjednost, Ivice Janovića, sadržanom u 
dopisu, broj: 11-233/25-10949-84, od 15. decembra 2025. godine donosi 

R J E Š E NJ E 

 1. Izuzima se direktor Agencije za nacionalnu bezbjednost, Ivica Janović iz 
postupanja u svim radnjama u predmetu koji se odnosi na akt Agencije „T“ broj: 11-233/25-
10949-84, od 15. decembra 2025. godine, kao i u svim radnjama koje su neposredno 
povezane sa tim predmetom. 

 2. Za postupanje u navedenom predmetu, umjesto izuzetog službenog lica, ovlašćuje 
se Nebojša Nedović, službenik Agencije za nacionalnu bezbjednost, da preduzima sve 
procesne i druge radnje u predmetu do njegovog okončanja. 

 

O b r a z l o ž e nj e 

 Vladi Crne Gore dostavljen je dopis direktora Agencije za nacionalnu bezbjednost, 
Ivice Janovića, broj: 11-233/25-10949-84, od 15. decembra 2025. godine, kojim direktor 
objašnjava da u predmetu čiji je sadržaj definisan aktom Agencije „T“ 11-233/25-10949-
84, od 15. decembra 2025. godine, postoje okolnosti koje, prema njegovom navodu, 
predstavljaju razloge za izuzeće i onemogućavaju njegovo dalje postupanje. 
 Direktor Agencije je, pozivajući se na relevantne odredbe zakona o Upravnom 
postupku, prekinuo dalji rad u predmetu i bez odlaganja o tome obavijestio Vladu Crne 
Gore radi donošenja rješenja o izuzeću. 
 Prema odredbama Zakona o upravnom postupku, službeno lice koje vodi postupak 
ili preduzima pojedine radnje u postupku dužno je da bude nepristrasno. Kada postoje 
zakonom propisani razlozi za izuzeće, ili kada postoje druge okolnosti koje izazivaju 
sumnju u nepristrasnost, službeno lice ne može postupati u predmetu, već je dužno da o 
tome obavijesti nadležni organ radi donošenja odluke o izuzeću. 
 Odredbom člana 49 Zakona o upravnom postupku propisano je da o izuzeću 
odlučuje nadležni rukovodilac organa, odnosno nadležni organ u odnosu na službeno lice 
čije se izuzeće traži, kao i da se do donošenja rješenja, kada službeno lice samo ukase na 
postojanje razloga, obustavlja dalje postupanje u predmetu osim radnji koje ne trpe 



odlaganje. Takođe, stavom 4 ovog člana predviđeno je da će se odrediti službeno lice koje 
će da vodi upravni postupak i donese rješenje. 
 U konkretnom slučaju, imajući u vidu položaj direktora Agencije za nacionalnu 
bezbjednost i karakter predmeta koji je dostavljen na postupanje, predsjednik Vlade je 
dužan da odluči o izuzeću i obezbijedi dalje zakonito i nepristrasno vođenje postupka 
 Izuzeće ne prejudicira ishod postupka niti predstavlja ocjenu osnovanosti navoda iz 
predmetnog akta. Svrha izuzeća je da se postupak vodi i okonča od strane 
ovlašćenog/određenog lica koje nema okolnosti koje bi mogle dovesti u pitanje 
nepristrasnost, čime se štite zakonitost postupka, prava učesnika i integritet institucije. 
 Na osnovu izloženog odlučeno je kao u dispozitivu. 
  

 UPUTSVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja nije dozvoljena posebna 
žalba, već se isto može pobijati tužbom protiv rješenja o glavnoj stvari. 

 

 

PREDSJEDNIK,  
mr Milojko Spajić 




